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Nr 228.

Av herr Leailder, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 
156, angående vissa engångskostnader för sjöförsvarets ord
nande.

I proposition nr 156 angående vissa engångskostnader för sjö
försvarets ordnande föreslår Kung]. Maj:t bland annat, att 1,400,000 
kronor, därav 300,000 kronor för 1915, måtte anvisas för anläggning 
av en torrdocka antingen å Galérvarvet eller å annan plats i närheten 
av Stockholm. Det förnämsta skälet, varför medel redan nu begäras 
för sagda ändamål, är enligt departementschefens yttrande till stats
rådsprotokollet, att anordningar med nödvändighet böra vidtagas för 
beredande av möjlighet att vid Stockholms station docka fartyg av 
pansarbåten Sveriges storlek.

Som emellertid ordnandet av Stockholms stationsfråga enligt de
partementschefens egen utsago ännu befinner sig i ett outrett skick och 
platsen för den nya dockan på grund därav icke kunnat bestämmas, 
kan det ifrågasättas, huruvida riksdagen redan nu bör bevilja medel för 
ändamålet och därigenom i viss mån binda sin handlingsfrihet i fråga 
om dockans förläggning m. m. Ett uppskov med denna angelägenhet, 
tills fullständigare utredning föreligger, synes mig medföra desto mindre 
risk, som det ändå finnes möjlighet att få pansarbåten Sverige dockad, 
när den en gång blir färdigbyggd. Enligt vad som uppgivits från till
förlitligt håll, kan båten med eu helt obetydlig utvidgning av Oscar 
II:s docka i Karlskrona rymmas inom denna. Denna utvidgning, som 
lärer kunna verkställas utan nämnvärd svårighet, skulle ej draga någon 
högre kostnad men fylla det behov, som under den närmaste tiden 
kan komma att på ifrågavarande område göra sig gällande. I övrigt 
bör hänsyn tagas till, att det under alla förhållanden måste betraktas 
såsom en fördel, att det gives tillfälle att vid stationen i Karlskrona 
kunna docka även våra största krigsfaidyg.
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Jag vågar alltså vördsamt hemställa,

att riksdagen ville, med avslag å Kung!. Maj:ts 
framställning om ett anslag för år 1915 av 300,000 
kronor för anläggande av en ny docka vid flottans 
station i Stockholm, anhålla hos Kungl. Maj:t om 
utredning och förslag angående erforderlig utvidgning 
av Oscar II:s docka i Karlskrona.

Stockholm den 30 juni 1914.

Ulrik Leander.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 11114.


